


Список
депутатов Тогульского районного Совета депутатов Алтайского края восьмого созыва, избранных
по многомандатным избирательным округам

	Номер округа
	Число избирате-лей, внесенных в список
	Процент избирателей, принявших участие в выборах
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Число голосов, поданных за каждого кандидата
	Процент от общего числа голосов
	Фамилия, имя, отчество избранного (ых) кандидата (ов)

	1
	1067
	36,27
	Баженов Сергей Викторович
	147
	37,98
	Кречетов Дмитрий Александрович
Неверова Алена 
Владимировна Ральникова Ирина Николаевна 

	
	
	
	Кречетов Дмитрий Александрович
	207
	53,49
	

	
	
	
	Неверов Алексей Петрович
	68
	17,57
	

	
	
	
	Неверова Алена Владимировна
	157
	40,57
	

	
	
	
	Писаров Александр Николаевич
	92
	23,77
	

	
	
	
	Ральникова Ирина Николаевна
	212
	54,78
	

	2
	1048
	28,44
	Ивашков Александр Федорович
	97
	32,55
	Медведева Ирина Александровна
Сальников Евгений Сергеевич 
Седых Константин Павлович


	
	
	
	Медведева Ирина Александровна
	130
	43,62
	

	
	
	
	Панов Сергей Владимирович
	130
	43,62
	

	
	
	
	Сальников Евгений Сергеевич
	148
	49,66
	

	
	
	
	Седых Константин Павлович
	160
	53,69
	

	3
	1478
	22,60
	Ашихмин Юрий Анатольевич
	101
	30,24
	Дьячкова Яна Сергеевна
Максаков Сергей Владимирович
Ярикова Наталья Сергеевна

	
	
	
	Дьячкова Яна Сергеевна
	129
	38,62
	

	
	
	
	Максаков Сергей Владимирович
	198
	59,28
	

	
	
	
	Пономарев Анатолий Тимофеевич
	68
	20,36
	

	
	
	
	Соколов Игорь Юрьевич
	51
	15,27
	

	
	
	
	Ярикова Наталья Сергеевна
	195
	58,38
	

	4
	1045
	32,06
	Дерябин Евгений Александрович
	293
	87,46
	Дерябин Евгений Александрович
Десятков Алексей Анатольевич
Потрекеев Максим Витальевич

	
	
	
	Десятков Алексей Анатольевич
	237
	70,75
	

	
	
	
	Потрекеев Максим Витальевич
	105
	31,34
	

	
	
	
	Селукова Вера Николаевна
	42
	12,54
	

	
	
	
	Тагиев Асиф Тофиг Оглы
	39
	11,64
	

	5
	1033
	33,49
	Коваленко Николай Михайлович
	257
	74,28
	Коваленко Николай Михайлович
Нехорошева Евгения Леонидовна
Цыпленкова Светлана Анатольевна

	
	
	
	Мосин Сергей Анатольевич
	29
	8,38
	

	
	
	
	Нехорошева Евгения Леонидовна
	247
	71,39
	

	
	
	
	Цыпленкова Светлана Анатольевна



	221
	63,87
	

	6
	1054
	38,90
	Беськаев Александр Семенович
	98
	23,90
	Наумов Валерий Александрович
Панова Марина Леонидовна
Риттер Евгения Яковлевна

	
	
	
	Лаптев Юрий Петрович
	167
	40,73
	

	
	
	
	Наумов Валерий Александрович
	293
	71,46
	

	
	
	
	Панова Марина Леонидовна
	205
	50,00
	

	
	
	
	Риттер Евгения Яковлевна
	202
	49,27
	


 


Список
депутатов Антипинского сельского Совета депутатов Тогульского района Алтайского края седьмого созыва, избранных
по одномандатным избирательным округам
округам)


	Номер округа
	Число избирате-лей, внесенных в список
	Процент избирателей, принявших участие в выборах
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Число голосов, поданных за каждого кандидата
	Процент от общего числа голосов
	Фамилия, имя, отчество избранного (ых) кандидата (ов)

	1
	131
	50,39
	Чернова Ирина Алексеевна
	28
	42,42
	Шебалин Сергей Александрович

	
	
	
	Шебалин Сергей Александрович
	36
	54,55
	

	2
	93
	44,09
	Бычкова Валентина Ивановна
	36
	87,80
	Бычкова Валентина Ивановна

	
	
	
	Слободчиков Вячеслав Сергеевич
	5
	12,20
	

	3
	113
	25,66
	Ерисков Сергей Сергеевич
	6
	20,69
	Тельманова Светлана Леонтьевна

	
	
	
	Тельманова Светлана Леонтьевна
	23
	79,31
	

	4
	149
	28,86
	Дьяконенко Елена Евгеньевна
	5
	11,63
	Шабурова Татьяна Олеговна

	
	
	
	Шабурова Татьяна Олеговна

	37
	86,05
	

	5
	131
	32,82
	Кнауп Марина Валентиновна
	10
	23,26
	Корчагин Анатолий Владимирович  

	
	
	
	Корчагин Анатолий Владимирович
	32
	74,42
	

	6
	125
	23,20
	Благадырева Евгения Владимировна
	9
	31,03
	Карташова Марина Владимировна

	
	
	
	Карташова Марина Владимировна
	20
	68,97
	

	7
	138
	23,19
	Лаевская Татьяна Константиновна
	27
	84,38
	Лаевская Татьяна Константиновна

	
	
	
	Хиленко Марина Юрьевна

	0
	9
	

	8
	120
	40,83
	Май Наталья Валентиновна
	10
	20,41
	Рей Надежда Викторовна

	
	
	
	Рей Надежда Викторовна
	37
	75,51
	

	9
	96
	38,54
	Овчарова Татьяна Юрьевна
	30
	81,08
	Овчарова Татьяна Юрьевна

	
	
	
	Фокина Валентина Александровна
	7
	18,92
	

	10
	107
	53,27
	Едренов Евгений Васильевич
	4
	7,02
	Овчарова Анастасия Александровна

	
	
	
	Овчарова Анастасия Александровна
	52
	91,23
	

	11
	107
	57,01
	Борисова Наталья Сергеевна
	59
	96,72
	Борисова Наталья Сергеевна


 


Список
депутатов Совета депутатов Тогульского сельсовета Тогульского района Алтайского края четвертого созыва, избранных
по одномандатным избирательным округам


	Номер округа
	Число избирате-лей, внесенных в список
	Процент избирателей, принявших участие в выборах
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Число голосов, поданных за каждого кандидата
	Процент от общего числа голосов
	Фамилия, имя, отчество избранного (ых) кандидата (ов)

	1
	301
	34,22
	Аксенова Елена Николаевна
	39
	37,86
	Карл Светлана Федоровна

	
	
	
	Карл Светлана Федоровна
	62
	60,19
	

	2
	336
	31,55
	Желтухина Елена Валерьевна
	63
	59,43
	Желтухина Елена Валерьевна

	
	
	
	Шебалина Ирина Александровна
	40
	37,74
	

	3
	309
	22,65
	Мухортова Елена Григорьевна
	41
	58,57
	Мухортова Елена Григорьевна

	
	
	
	Шебалина Елена Александровна
	27
	38,57
	

	4
	338
	36,09
	Звонцова Екатерина Анатольевна
	79
	64,75
	Звонцова Екатерина Анатольевна


	
	
	
	Одинцева Анастасия Вячеславовна

	39
	31,97
	

	5
	313
	37,38
	Глебова Ольга Игоревна
	53
	45,30
	Лобанова Ольга Алексеевна

	
	
	
	Лобанова Ольга Алексеевна
	58
	49,57
	

	6
	271
	29,15
	Закурдаева Светлана Юрьевна
	28
	35,44
	Коваленко Евгения Михайловна

	
	
	
	Коваленко Евгения Михайловна
	48
	60,76
	

	7
	321
	21,50
	Коваленко Ольга Евгеньевна
	20
	28,99
	Столбова Татьяна Сергеевна

	
	
	
	Столбова Татьяна Сергеевна
	48
	69,57
	

	8
	303
	33,66
	Маслова Елена Анатольевна
	47
	46,08
	Сбитнев Алексей Николаевич

	
	
	
	Сбитнев Алексей Николаевич
	52
	50,98
	

	9
	251
	26,69
	Бородкина Ольга Александровна
	14
	20,90
	Попова Юлия Васильевна

	
	
	
	Попова Юлия Васильевна
	51
	76,12
	

	10
	254
	25,20
	Диркачева Надежда Ивановна
	31
	48,44
	Строева Евгения Геннадьевна

	
	
	
	Строева Евгения Геннадьевна
	31
	48,44
	

	11
	261
	29,50
	Довбня Ольга Валерьевна
	39
	50,65
	Довбня Ольга Валерьевна

	
	
	
	Синкин Сергей Васильевич
	37
	48,05
	

	12
	270
	39,26
	Пономарев Анатолий Тимофеевич
	58
	54,72
	Пономарев Анатолий Тимофеевич


 







Список
депутатов   Новоиушинского сельского   Совета депутатов Тогульского района Алтайского края седьмого  созыва, избранных
по многомандатному избирательному округу

	Номер округа
	Число избирате-лей, внесенных в список
	Процент избирателей, принявших участие в выборах
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Число голосов, поданных за каждого кандидата
	Процент от общего числа голосов
	Фамилия, имя, отчество избранного (ых) кандидата (ов)

	1
	247
	60,73
	Григорьева Наталья Петровна
	121
	80,67
	Григорьева Наталья Петровна
Коломейцев Александр Васильевич
Кудрявцева Вера Степановна
Лаптев Сергей Владимирович
Лаптева Ольга Егоровна
Рассохин Сергей Викторович
Шаталова Наталья Георгиевна

	
	
	
	Коломейцев Александр Васильевич
	91
	60,67
	

	
	
	
	Кудрявцева Вера Степановна
	112
	74,67
	

	
	
	
	Лаптев Сергей Владимирович
	130
	86,67
	

	
	
	
	Лаптева Ольга Егоровна
	116
	77,33
	

	
	
	
	Рассохин Сергей Викторович
	120
	80,00
	

	
	
	
	Хомутова Наталья Владимировна
	84
	56,00
	

	
	
	
	Шаталова Наталья Георгиевна

	113
	75,33
	









Список
депутатов   Топтушинского сельского   Совета депутатов Тогульского района Алтайского края седьмого  созыва, избранных
по многомандатному избирательному округу

	Номер округа
	Число избирате-лей, внесенных в список
	Процент избирателей, принявших участие в выборах
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Число голосов, поданных за каждого кандидата
	Процент от общего числа голосов
	Фамилия, имя, отчество избранного (ых) кандидата (ов)

	1
	247
	60,73
	Анашкина Наталья Валерьевна
	43
	64,18
	Анашкина Наталья Валерьевна
 Басов Владимир Степанович Енгалычева Екатерина Ивановна Жидарев Станислав Васильевич Жидарева Евгения Николаевна Строилова Людмила Васильевна 

	
	
	
	Басов Владимир Степанович
	40
	59,70
	

	
	
	
	Енгалычева Екатерина Ивановна
	48
	71,64
	

	
	
	
	Жидарев Станислав Васильевич
	35
	52,24
	

	
	
	
	Жидарева Евгения Николаевна
	45
	67,16
	

	
	
	
	Сердюкова Надежда Александровна
	58
	86,57
	

	
	
	
	Строилова Людмила Васильевна
	46
	68,66
	

	
	
	
	Трепов Евгений Михайлович

	10
	14,93
	


 




Выборы главы Новоиушинского сельсовета Тогульского района Алтайского края

	Номер округа
	Число избирате-лей, внесенных в список
	Процент избирателей, принявших участие в выборах
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Число голосов, поданных за каждого кандидата
	Процент от общего числа голосов
	Фамилия, имя, отчество избранного кандидата 

	1
	104
	64,42
	Куркина Жанна Геннадьевна
	57
	38,00
	Растопшина Надежда Анатольевна

	
	
	
	Растопшина Надежда Анатольевна
	88
	58,67
	




Выборы главы Топтушинского сельсовета Тогульского района Алтайского края

	Номер округа
	Число избирате-лей, внесенных в список
	Процент избирателей, принявших участие в выборах
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Число голосов, поданных за каждого кандидата
	Процент от общего числа голосов
	Фамилия, имя, отчество избранного кандидата 

	1
	104
	64,42
	Сердюков Владимир Викторович
	61
	91,04
	Сердюков Владимир Викторович

	
	
	
	Сердюкова Надежда Александровна
	2
	2,99
	




